
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРЕЗИДЕНТСКИЙ ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 239» 

(ГБОУ «Президентский ФМЛ № 239») 
 

ПРИКАЗ 
 
02.09.2019 Санкт-Петербург № 154-о 
 

 
О недопущении сбора денежных средств с обучающихся и предотвращении 

конфликта интересов 
 

Во исполнение требований распоряжений Комитета по образованию №1675-р от 
23.07.2013 г. и №2524-р от 30.10.2013 г. 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Подтвердить, что оказание платных образовательных услуг педагогами лицея 
обучающимся лицея не допускается. 

2. Запретить прием в группы платных услуг «Дополнительные главы математики» и 
«Дополнительные главы физики» обучающихся лицея. 

3. Запретить педагогическим работникам сбор наличных денежных средств. 
4. Классным руководителям пресекать попытки организации родительскими 

комитетами сбора денежных средств на укрепление материальной базы, каких-либо 
доплат каким-либо педагогическим работникам. 

5. Всем сотрудникам лицея при поступлении вопроса об оказании помощи лицею 
направлять вопрошающих на официальный сайт 239.ru в раздел «Помощь школе».  

6. Классным руководителям ознакомить с настоящим приказом всех родителей, 
зафиксировав факт ознакомления протоколом родительского собрания либо подписями 
родителей. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор лицея    М.Я.Пратусевич 
 
 
 


		2024-06-19T23:23:44+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРЕЗИДЕНТСКИЙ ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 239"




